Biografi, Pendapat dan Metode Iṣtinbāṭ Hukum al-Syirāzī tentang

Keabsahan Akad dengan Menggunakan Sealain Lafal Nikah dan

Tazwīj

1. Biografi al-Syirāzī

a. Kelahiran

Nama lengkapnya adalah Jamaluddin Abū Ishāq Ibrāhīm

bin „Ali bin Yūsūf bin Abdillah al-Syirāzī Al-Fairūzzābād.
90

Ia

lahir pada tahun 393 H/ 1003 M Lahir di kota Fairūzzābād, dan

wafat pada malam ahad atau hari ahad bulan Jumadil ‘Ula pada

tahun 476 H di Baghdad dan dimakamkan di pintu Abraz.

Lihat selengkapnya dalam; Al-Maūsū‟ah al-Fiqhiyyah al-

Kuwaitīyyah, Juz 41, hlm.
138

Ia bermażhab Syafi‟i yang lahir tanggal 3 Oktober tahun 849 H/

1445 M – 911 H/ 1505 M yang hidup pada abad ke-15 di Kairo Mesir yang pada

saat itu kesultanan Mamluk yang menjadi penguasanya. lihat;

Http://id.m.wikipedia.org/jalaluddin_as-Suyuti. Diakses dari pada tanggal 30

Januari 2019 pukul 20.00 WIB.
139

Ia seorang yang ahli dalam bidang hadis, tafsir, ushul fikih, nahwu,